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REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI I LARTE GJYQESOR
DEPARTAMENTI I SHERBIMEVE JURIDIKE DHE MARREDHENIEVE ME JASHTE
DREJTORIA MARREDHENIEVE ME PUBLIKUN, ME JASHTE DHE BOTIMET

Nr. 5 Zﬁ?{,Prot. Tirané, mé_08 . (2. .2021

Lénda: Kthim pérgjigje,

ZNJ. ARANITA BRAHAJ
DREJTORE EKZEKUTIVE,
INSTITUTI SHQIPTAR I SHKENCES
Adresa: Rruga “Asim Vokshi”, pall 13/25,

TIRANE

E nderuar znj. Brahaj,

Duke shprehur konsideratén pér veprimtaring e organizatés q& ju drejtoni, né pérgjigje t&€ kérkesés
pér informacion regjistruar me numér rendor 50, né regjistrin pérkatés té kérkesave dhe
pérgjigjeve, si dhe me aktin Nr. 5394 Prot., dat€ 24.11.2021, referuar nenit 14§2§b t& Ligjit Nr.
119/2014, “Pér t€ drejtén e informimit”, ju pércjellim bashkélidhur informacionin e ploté (13 fage).

Duke ju falénderuar pér bashképunimin.

SEKRETARI I PERGJITHSHEM

Adresa; Rr. “Ana Komnena”, godina “ Poli i Drejtésisé” , Tirané, web;.klgj.al,email; kontakt@klgj.al



REPUBLIKA E m_uo_vmm.._mm
KESHILLI I LARTE GJYQESOR
DEPARTAMENTI I BURIMEVE NJEREZORE DHE SHERBIMEVE ADMINISTRATIVE
DREJTORIA E BURIMEVE NJEREZORE

Pasqyra
e magjistratéve (gjyqtaré) me té dhénat e kérkuara nga Instituti Shqiptar i Shkencave (OJF)

1. Erjon Bani | Skema e delegimit, | - Gj. P.K.K.O, 02.06.2021- Vendim nr. | Ndaj Z. - Universiteti i | - “Programi i Zhvillimit Funksional”, organizuar nga |
| caktuar né ' 02.06.2022 (gjyqtar i skemés | 556, daté ” Baninuk | Tiranés, cikli 4 ITAP, daté 1-9 shtator 2008; 4
Gj.P.KK.O, s& delegimit); 01.12.2021, | ka masa vjegar, periudha | - “Kufizimi i sovranitetit nga integrimi europian. u
Vendim nr. 236, Shkélqyeshém | disiplinore | 2004-2008, | Identiteti kushtetues dhe e drejta € BE-sé: Analiza |
daté 02.06.2021, | - Magjistrat (gjyqtar) ,2019 | né fuqi. diplomuar ng datg krahasuese” organizuar nga SHM, daté 13-14 tetor |
udh&heqés né SHM, nga data 10.07.2008; 2011;; |
09.07.2019; , - “Ndihma shtetérore né Shqipéri”, organizuar nga |
| - Shkolla e SHM, datg 16 janar 2012; ,
- Gj. Rr. Gj. Tirang | Magjistraturés, - “Kontrata e sipérmarrjes n& fushén e ndértimeve. |
18.11.2016 (gjyqtar); , | periudha 2010-2013. | Dallimi i saj nga kontrata e porosis€. Risku i ,
sipérmarrjes dhe format e tij. Kalimi i pronésisé pér
- Gj. Rr. Gj. Shkodér , ] sipérmarrjet né ndértimin e sendeve t€ paluajtshme.
, 23.01.2014-18.11.2016 g ) Praktika gjyqésore lidhur me p&rmbushjen e
W (gjyqtar); 7 A detyrimeve nga kontrata e sipérmarrjes”, organizuar
M, , “ | nga SHM, datg& 21-22 prill 2011;
m | - Gj. Rr. Gj. Tirané W m ,, | -“Etika gjyqésore” organizuar nga OPDAT, daté 11
; | 10.10.2012- 23.01.2014 W _, | prill 2014;
| (stazh profesional) , A | - “Anglishte e avancuar ligjore” organizuar nga

_ ‘ , ﬁ | SHM, tetor 2011- gershor 2012;

| -“Prezantimi me Administratén Publike” organizuar
| nga ITAP, dat& 1-15 korrik2009;

‘ - “Investigimi i pastrimit t& parave, korrupsionit dhe
M gjurmimit t& aseteve”, organizuar nga PACA, daté

W 25-30 prill 2011;

ﬂ - “Aftésité e avokatisé n& gjyq”, organizuar nga

“ OPDAT dhe SHM, dat& 19-30 mars 2012;
|

_

|

[

_ ,, - “Zbatimi i shtyll&s s& treté t& konventés s&
_, AARHUSIT né Shqipéri: E drejta pér t’ju drejtuar
gjykatés. Mundésité dhe pengesat pér ti p&rdorur
kéto t& drejta né praktik&”, organizuar nga SHM,
, daté 20-21 prill 2011;
,, . _ | - “Rishikimi i tregut t& brendshém t& BE-s&”,
| , ﬂ “ organizuar nga SHM dhe EIPA, daté 25-26 qershor
| “ | 2012; sty ) 3




| - “Konceptet e barazisé gjinore dhe detyrimet
kombétare/ ndérkombétare dhe BE né drejtim t&
barazis€ gjinor, mé specifikisht né fushén e s€ drejtés
s€ punés dhe mbrojtjes sociale, organizuar nga SHM
dhe One Women, daté 31 tetor 2012;
- “Pér njé cilési mé t& miré t& vendimeve gjyqésore”,
organizuar nga SHM, EURALIUS dhe Ambasada
Franceze, daté 15-16 néntor 2012;
- “Pér problemet e shéndetit mendor né€ aspektin
| juridik dhe mjekésor”, organizuar nga SHM dhe
EIT, daté 19 dhjetor 2012;
- “Té drejtat e njeriut”, organizuar nga SHM me
SLYNN Fondacion, daté& 29 mars 2013;
- “ Démi jashté kontraktor dhe pérgjegjésité q&
rrjedhin prej tij. Ményrat dhe kriteret e shpérblimit t&
kétyre démeve. Démi jo pasuror dhe kuptimet e reja
té tij. Praktika gjyqésore shqiptare dhe jurisprudenca
¢ GJEDNJ mbi pérgjegjésité jashté kontraktorit”,
organizuar nga SHM , datg& 22-23 prill 2013;
- “T& drejtat e njeriut”, organizuar nga SHM me
SLYNN Fondacion, daté 27-28 mars 2013;
- “ Provat dhe llojet e tyre. Indiciet dhe kriteret e
vlerésimit. Provat shkencore. Problematikat dhe
jurisprudenca e GJL. Zhvillimi i shkencés dhe
impakti n& procesin penal n& kéndvéshtrimin e
provave shkencore”, organizuar nga SHM, dat€ 2-3
maj 2013;
- “E drejta e pronés. Legjislacioni shqiptar dhe
jurisprudenca e GJEDNJ. Ndérthurja e legjislacionit
pér kthimin e pronés me legjislacionin pér
legalizimin dhe urbanizimin e ndértimeve pa leje.
Regjistrimi i pasurive t& paluajtshme dhe konfliktet
gjyqésore. Servitutet né lidhje me pasurité né proces
legalizimi. Trajtimi i ligjit pér planifikimin e
territorit i cili ka shfuqizuar ligjin pér urbanistikén.
Zbatimi i tij né praktik&”, organizuar nga SHM, daté
6-7 maj 2013;
- “Trash&gimi me testament. Kontradiktat midis
vullnetit t& testatorit dhe kushteve ligjore sipas kodit
civil. Pavlefshméria e testamentit. Problemet teorike
dhe té& praktikés gjyqésore. Céshtjet ligjore dhe
praktike né lidhje me rezervén ligjore”, organizuar
nga SHM, daté 15-16 maj 2013;
- “Zgijidhje e kontratés s¢ punés. Procedura e
zgjidhje s& kontratés sé punés. Zgjidhje e kontratés
s& punés pa shkaqe t& arsyeshme. Zgjidhje e
menjéhershme e kontratés s& punés. Praktika
| gjyqésore dhe jurisprudenca e GIK dhe GIL”,
organizuar nga SHM, daté 20-21 maj 2013;
- “Regjimet pasurore martesore dhe problemet e
 praktikés gjyqésore. Pjestimi i pasuris&
bashkéshortore dhe problematikat q& dalin né




|
|
W

praktikén gjyqésore”, organizuar nga SHM, daté 17- |
18 gershor 2013; _
- “Procesi i rregullt ligjor dhe gjykimi incidental. |
Evoluimi i praktikés kushtetuese né kontrollin
incidental referuar nga gjykata e zakonshme. Efektet _
e shqyrtimit t& ankesés dhe efektet e vendimmarrjes
s€ GJK prané gjykatave t& zakonshme., Parimi i
supremacisg, parimi i efektit t& drejtépérdrejté dhe
parimi i kushtetueshmérisé funksionale sipas
jurisprudencés s GJK”, organizuar nga SHM, daté
19-20 gershor 2013;

- “Transparenca né njé proces gjyqésor. Kuptimi dhe
réndésia e transparencés né procese penale, civile
dhe administrative”, organizuar nga SHM dhe IRZ, |
daté 14-15 néntor 2013; W
- “E drejta dhe praktika e BE-s&”, organizuar nga
SHM, daté& 19-20 mars 2014;

- “ Norma standarde té tregtimit t& fémijéve né
sistemin e drejtésisé. Protokolli i punés pér hetimin
dhe gjykimin e rasteve t& fémijéve né kontakt me
ligjin”, organizuar nga SHM, daté& 29-30 prill 2014;

- “ Parimet dhe standardet ndérkombétare/

kombétare pér mbrojtjen e viktimave dhe
déshmitargve t& krimit, fokusuar né rastet e abuzimit
seksual t& fémijéve”, organizuar nga SHM dhe

Terres de hommes, daté 17-18 néntor 2014,

- “Standardet ndérkombétare pér trajtimin e

viktimave dhe parandalimin e aktivizimit, si dhe t&
ndikimit té tij psikologjik dhe shéndetésor”,
organizuar nga SHM, daté 2 dhjetor 2014;

- “ Tortura dhe trajtimi ¢njerézor né kuadér té
konventés europiane pér t& drejtat e njeriut”,
organizuar nga SHM, daté 26 néntor 2014; ﬁ,
- Roli i prokurorit n& marrjen e vendimeve pér mos |
fillimin e procedimit penal, pezullimi i hetimit dhe [
pushimi i ¢éshtjes”, organizuar nga SHM, daté 23-24 |
mars 2015;

- “ Mbi trafikimin e genieve njerézore”, organizuar
nga SHM, daté& 27 maj 2014;

- “Té reja q& ka sjellé ligji i ri pér ndryshimet dhe
plotésimet e kodit penal”, organizuar nga SHM, daté
27 mars 2015;

- “ Jurisprudenca e GJEDNJ pér ¢éshtjet kundér
Shqipérisé né fushén penale”, organizuar nga SHM,
daté 28-29 maj 2015;

- “Kontratat e sipérmarrjes né fushén e ndértimeve”,
organizuar nga SHM, daté& 11-12 gershor 2015;

- “Kuptimi i mashtrimit n& sigurime”, organizuar
nga SHM, daté 29-30 gershor 2015;

- “Marrédhéniet e gjykatés me median”, organizuar
nga SHM dhe EURALIUS, daté 26-28 prill 2016;




3

| Enkelejda | Gjykata | - Gj. Adm. Ap. Tirane, | -Vendim nr. | -Ndaj | - Universiteti i - “Zhvillimi i sistemit t& pronésisé industriale”, |
| Metaliaj Admistrative e (zgjedhur Zv/Kryetar nga data | 335/3, dat& Znj. | Tiranés, cikli 4 organizuar nga Shkolla e Magjistraturés, 30-31
m Apelit Tirané 1 09.07.2021); 28.05.2013 Metaliaj | vjegar, periudha maj 2012; ’
' Shumé miré | nuk ka 1990-1994, - “Tridikeioni adminictrative n& (3 :
- Gj. Adm. Ap. Tirané- | 4+,2005-2006; | masa diplomuar daté Juridiksion grministrative 1 Ojermani
15.03.2016 (gjyqtar); ﬁ disiplinore | 30.06.1994; wno_.:_m.ﬂ .:m_oa dhe praktika gjyqésore.
Nendimine: né fugi Véshtrimi krahasues.”, organizuar nga Shkolla |
h - Gj. Rr. Gj. Tiran& | 49/6, daté - Universiteti e Magjistraturés, 8-9 mars 2012 _
01-04.2010-15.03.2016 29.04.2015 Nderkombétar i - “Céshtjet procedural ng ligjin pér mbrojtjene |
(gjyqtar); | Shumé miré Strugés, program 2 konkurrencés”, organizuar nga Shkolla e “
) . | 3+,2007-2009. vjegar pas Magjistraturés, 12-13 mars 2012 7
- Gj. Rr. Gj. Durrés universitar, | - “Problemet teorike dhe t& praktikés gjyqésore |
13.05.2000-01.04.2010 diplomuar daté | qé& lidhen me pavlefshméring e testamentit.
(gjyqtar); 12.10.2010. ~

W Mosrespektimi i reserves ligjore si shkak i
el Qe pavlefshmérisé s& testamentit.”, organizuar nga
w% &wwmo%w_-m_ﬁw wooo , , Shkolla e Magjistraturés, 10-11 gershor 2010;
(Ndihmés gjyqtar efektiv) , W - “Shpérblimi i démit pasuror dhe jopasuror,

” A, (neni 625 i Kodit Civil). Dallimi midis démit
kontraktor dhe démit jasht€kontraktor. Ményra
dhe kriteret e shpérblimit t& démit. Praktika
gjyqésore dhe unifikuese lidhur me kéto
céshtje.”, organizuar nga Shkolla e
Magjistraturés, 23-24 maj 2011;

- “E drejta europiane e konkurrencés né
praktikén shqiptare”, organizuar nga Shkolla e
, Magjistraturés, IPA, 25-26 tetor 2011
| - “Padité q& nuk i nénshtrohen parashkrimit;
parashkrimi i posascém dhe parashkrimi i
pérgjithshém; ndérprerja dhe pezullimi i
| parashkrimit; pasojat juridike q& rrjedhin nga
parashkrimi i padisé; dallimi i parashkrimit;
pasojat juridike q& rrjedhin nga parashkrimi i
| padis&; dallimi i parashkrimit t& padis€ nga
, ' prekluziviteti ose dekadenca e t& drejtave. ”
, Praktika gjyqésore dhe problemet q& kan&
| lindur nga interpretimi dhe zbatimi i ligjit p&r
afatin e vénies né ekzekutim t& vendimeve
gjyqésore”, organizuar nga Shkolla e
Magjistraturés, 2-3 Qershor 2010
- “Pronésia intelektuale”, organizuar nga
Shkolla e Magjistraturés, CASALS, 20-21
Mars 2006
- “Ligji pér konkurrencén”, organizuar nga
Shkolla e Magjistraturés, CARDS, 28 mars
| 2006 ,
- “Mbrojtja e fémijéve né céshtjet familjare”,
' organizuar nga Shkolla e Magjistraturés,



Prezenca e OSBE né& Shqipéri, 17-18 tetor
2007,

- “Gjykimet e posacme, llojet, karakteristikat
kryesore e t&€ vecanta t& tyre. Gjykimi i
mosmarréveshjeve administrative, tregtare,
etj.” organizuar nga Shkolla e Magjistraturés,
1-2 prill 2008;

- “Ankimi administrativ. Céshtje t&
juridiksionit administrative dhe atij gjyqésor.
Koncepti i padisé, juridiksionit dhe
kompetencés né zgjidhjen e mosmarréveshjeve
administrative”, organizuar nga Shkolla e
Magjistraturés, 22-23 janar 2008;

- “Treguesit kryesoré t& gjendjes civile dhe
zbatimi né praktikén gjyqésore”, organizuar
nga Shkolla e Magjistraturés, 3-5 dhjetor 2007,
- Workshop “E drejta e pronésis¢”, organizuar
nga Shkolla e Magjistraturés, DANIDA dhe
Keéshilli i Europés, 25-27 Shkurt 2002;

- “Shkrim dhe arsyetim ligjor”, organizuar nga
Shkolla e Magjistraturés, Fondacioni SOROS,
24-25 gershor 2004;

- “Ligji mbi kthimin dhe kompensimin e
pronave, konfliktet- roli i gjyqésorit”,
organizuar nga Shkolla e Magjistraturés,
Prezenca e OSBE né Shqipéri, 19 Janar 2006;
- “Trajnim i autoriteteve shtetérore t&
profesionit gjyqésor dhe juridik”,

organizuar nga Shkolla e Magjistraturés.
Bashkimi Europian;

-Seminar “Praktikat e gjykimit”, FMI/EAST
WEST MANAGEMENT INSTITUTE, 12-13
dhjetor 2001;

- Konferencé Ndérkombétare Shkencore, “100
vite drejtési dhe doktring”, Fakulteti i
Drejtésisé,

Gjykata e apelit Tirang, MAX PLANC
INSTITUTE, Kadir Has University, 9 maj
2013;

- Konferencg, “Konferenca e dyt&
ndérkombétare e Biznesit, Ligjit Administrimit
dhe Shkencave Sociale”, TBU, IIPCCL, 4 prill
2015;

- Konferencg, “Edukimi n& klinikat ligjore,
ndértimi i aftésive praktike i studentéve t&
drejtésisé dhe metodat e orientuara drejt
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3. | Genti w - Transferim i | - Gj. Rr. Gj. Kavajé | Vendim nr. | NdajZ. | - Universiteti i | -
Dokollari | pérkohshém né | 22.06.2021-22.06.2022 | 545, daté | Dokollari | Tiranés, diploma e ,,
U | Gj.Rr.Gj.Kavajé, | (gjyqtar, transferuar | 23.11.2021, | nuk ka ' integruar e nivelit t& |
| Vendimi nr. 261, pérkohésisht); | Shkélqyeshém | masa dytg, periudha 2005- |
” - daté 17.06.2021, | ,2013-2016; disiplinore | 2009, diplomuar daté |
” v - Gj. Rr. Gj. Kavajé W | né fuqi. 13.07.2009. v
11.06.2020-11.06.2021 | Vendim nr. ”
| (gjyqtar, transferuar | 555, daté - Shkolla e W
pérkohésisht); 01.12.2021, Magjistraturés, m
. Shkélqyeshém | periudha 2011-2014; |
- Gj. Rr. Gj. Kavajé | ,2019. N
11.06.2019-11.06.2020 W |
| (gjyqtar, transferuar ,
| pérkohésisht); W
- Gj. Rr. Gj. Kavaj& , ,
13.06.2018-21.06.2019 " W,
| (giyqtar, transferuar , , |
pérkohésisht) , |
- Gj. Rr. Gj. Korgé ,
| 25.09.2015-13.06.2018 ,
(gjyqtar); ! |
- Gj. Rr. Gj. Tirané
| 21.10.2013-25.09.2015 , w |
| (stazh profesional) | f5 S At PRt s el o n ]
4. Besjana Gjykata e Rrethit - Gj. Rr. Gj. Durrés, | - Ndaj Znj. | - Universiteti i -
Garxenaj Gjyqésor Durrés | 10.02.2017 (gjyqtar); Garxenaj | Tiranés, diploma e
nuk ka | integruar e nivelit t&
- Gj. Rr. Gj. Tirané , masa | dytg, periudha 2006- |
20.10.2015-10.02.2017 | disiplinore | 2010, diplomuar dat&
| (stazh profesional) ” né fugi. | 19.07.2010;
, , | - Shkollae
, ;, | Magjistraturés,
M, , | periudha2013-2016; |
5. | Rezarta Aliu | Transferim i - Gj. Adm. Durrés - Vendim nr. Ndaj Znj. - Universiteti i -“Konkurenca e ﬁmbaw—.mrao né kuadrin e
| vmﬂ—noww—uma 22.06.2021-22.06.2022 98/6, daté Aliu nuk .:ﬂmbmm. cikli 4 ﬁﬂozmmmmm mdﬂm—ﬂgw—osu OnWN—iNﬂNﬂ nga MH:Eu
m Gj.Adm. Durrés, (gjyqtar, transferuar 14.10.2015 ka masa vjecar, periudha daté 8-9 mars 2007;
m “, Vendim nr. 260, pérkohésisht); Shumé mirg &mmuzmoqo Nooo-moo? . -“Sistemi ligjor i bashkimit europian”,
‘, daté 17.06.2021, : 4 2%,2014; ek %%%ﬁﬁﬂ%ma organizuar nga SHM, daté& 16-17 prill 2007;
‘ w% ﬂv.mwﬁww@_wwﬁmmmoﬁ Vendim nr. i . -“Sistemi gjyqésor i bashkimit europian dhe
,” Pt 2 R illimi i cilési drejtésise”
| (gjyqtar, transferuar 533, daté - Shkolla e N_Z_EE_ i cilésie né fushén e drej ise”,
_ pérkohésisht); 17.11.2021, Magjistraturés, organizuar nga SHM, daté 24-25 maj 2007;
A Shkélqyeshém periudha 2006-2009; | -“Rritja e aft€sisé s& sistemit m_xammg shqiptar
A, - Gj. Adm. Durrés ,2013-2016; | pér t& zbatuar standardet sipas gjykatave
| | | 21.08.2019-22.06.2020 . europiane pér té drejtat e njeriut, né rastete




| (gjyqtar, transferuar | - Vendim nr.

| pérkohésisht); 534, daté

, 17.11.2021;
- Gj. Adm. Durrés Shkélqyeshém
13.06.2018-21.08.2019 , 2019
(gjyqtar, transferuar
pérkohésisht);

- Gj. Rr. Pérmet
25.06.2010-13.06.2018
(gjyqtar);

- Gj. Rr.Tirané
07.01.2009-25.06.2010 (stazh
profesional),

| lirisé s& shprehjes”, organizuar nga QZHDI dhe
| Article 19, dhjetor 2007;
-“4 lirité e komunitetit evropian”, organizuar
nga SHM, KE dhe Fondacioni gjerman GTZ,
dat& 23-24 gershor 2008;
-“Identifikimi, trajtimi dhe mbrojtja e
viktimave t& trafikimit t& qenieve njerézore”, |
organizuar nga SHM, OSBE dhe QSHPLI, daté
3 dhjetor 2008;
-“Padité pér mbrojtjen e s& drejtés s¢
trash&gimisé. Padia pér kérkimin e trashégimit,
kthimin e pasurisé trashégimore, njohjen e
trashégimit, rastet dhe kushtet e ngritjes s&
tyre”, organizuar nga SHM, dat& 11-12 janar
2010;
-“Masat e sigurimit civil t& padis€, ankimimi né |
rastin e rrézimit t& masés sé sigurimit. Praktika |
gjyqésore dhe ajo unifikuese né& lidhje me
masat e sigurimit t& padis€”, organizuar nga
SHM, daté 3-4 shkurt 2010;
-“Aspekte t& jurisprudencés lidhur me institutin
e sigurimit t& provés né procesin penal.
Probleme t& pavlefshmérisé absolute dhe t&
papé&rdorshmérisé s&€ provés s€ siguruar
paraprakisht”, organizuar nga SHM, datg& 11-12
shkurt 2010;
-“Kriteret e vlerésimit t& fakteve q& burojné
nga pyetja e t& pandehurit dhe nga deklarimet e
t& bashképandehurit ose t& pandehurit n& njé
procedim t& lidhur. Regjimi pérkatés i leximeve |
t& lejueshme, respektimi i kontradiktoritetit n& |
pérqasje me jurisprudencén e GJEDNIJ”,
organizuar nga SHM, dat& 15-16 shkurt 2010; |
-“Meényrat e fitimit t& pron&sisé dhe dallimete |
karakteristikat e tyre. Fitimi i pron&sis& me ‘
,
|
|

testament si njé nga ményrat q¢ ndeshen mé
shpesh n& praktiké t& fitimit t& pronésisé. ,
Meényrat e fitimit t& proné&sisé dhe dallimet e _
karakteristikat e tyre. Bashkimi dhe pérzierja si 7‘
ményré e fitimit t& pronésis&”, organizuar nga ‘
| SHM, dat& 1-2 mars 2010; A
| -“Mbrojtja penale e sipérmarrjes. Veprat penale
t& lidhura me shoqérité tregtare dhe praktika
gjyqésore lidhur me pérgjegjésiné penale t&
personave juridike”, organizuar nga SHM, daté W
12 tetor 2010, N
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' t& huaj, ndikimi i konventave ndérkombétare

' dhe fondacioni HANNS-SEIDEL, daté 18-19

| -“Padia civile né E.oaoms penal. Pérvoja J
evropiane”, organizuar nga SHM, awa 22-23
néntor 2010;

-’ Akuzat e reja né procesin penal &6 3__ i
gjykatés. Orientimet e ._E_m_uananmm s&
Gjykatgs s& Larté”, organizuar nga SHM,

| dat&2—25 néntor-2010;

- “Koncepti juridik i pasurive t& paluajtshme.
Sendet e paluajtshme, pjesét pérbérése dhe

- aksesorét e tyre. Céshtjet q& lidhen me ligjin

' pér regjistrimin e pasurive t& paluajtshme dhe
konfliktet gjyqésore”, organizuar nga SHM,
daté 20-21 dhjetor 2010;

-“Njohja edhe ekzekutimi i vendimeve penale

dhe marréveshjeve dypaléshe. Jurisprudenca e
gjykatés sé& Larté. Nocioni i urdhrit t& arrestit
ndérkombétar dhe perspektiva e zbatimit t& tij
né t& drejtén toné t& brendshme. Marrédhéniet
juridiksionale me autoritetet e huaja n& fushén
penale”, organizuar nga SHM, dat& 3-4 shkurt
2011;

- “Zbatimi i shtyll&s s& treté t& konventés s€
AARHUSIT né& Shqipéri: E drejta pér t’ju
drejtuar gjykatés. Mundésité dhe pengesat pér
ti p&rdorur kéto t& drejta ng praktike”,
organizuar nga SHM dhe QRM, dat& 15-16
shkurt 2011;

-“Ligji antidiskriminim”, organizuar nga SHM

prill 2011;

-“Kontrata e sipérmarrjes n& fushén e

ndértimeve. Dallimi i saj nga kontrata e

pronésisé. Risku i sipérmarrjes dhe format e tij.

Kalimi i pronésisé pér sipérmarrjet né

ndértimin e sendeve t& paluajtshme. Praktika

gjyqésore lidhur me pérmbushjen e detyrimeve
nga kontrata e sipérmarrjes”, organizuar nga

| SHM, daté 21-22 prill 2011;

-“Prishja dhe likuidimi i shogérive tregtare.
Rregullimi i pasojave. Regjimi tatimor i

| tregtaréve dhe shoggrive tregtare né baze t&

' legjislacionit n& fuqi”, organizuar nga SHM,
daté 30-31 maj 2011; |
-“Probleme teorike dhe praktike lidhur me ,
shqyrtimin e kérkesave té dénuarve né fazéne |
ekzekutimit t& vendimeve penale.




m Jurisprudenca e GJEDNJ”, organizuar nga |
|

SHM dhe fondacioni HANNS -SEIDEL, daté

| 27-28 gershor 2011;

. -“E drejta e autorit. Procedurat administrative

- pér mbrojtjen dhe administrimin e t& drejtave t&
autoréve dhe procedurat gjyqésore. Praktika
gjyqésore qé lidhet me konfliktet q& burojné
nga shkelja e t& drejtave q& burojné nga ligji
pér t& drejtén e autorit”, organizuar nga SHM
dhe fondacioni HANNS -SEIDEL, dat& 19-20
dhjetor 2011;
-“Shpérblimi i démit pasuror dhe jo pasuror,
(neni 625 i kodit civil). Dallimi midis démit
kontraktor dhe démit jasht& kontraktor. Ményra
dhe kriteret e shpérblimit t& démit. Praktika
gjyqésore dhe unifikuese lidhur me kéto
¢éshtje”, organizuar nga SHM, daté 20-21
shkurt 2012;
- “Kontrata e sigurimit t& pasuris€ dhe jetés.
Sigurimi i detyrueshém dhe vullnetar. Mé&nyra
dhe kriteret e shpérblimit t& démit q& buron nga
kontrata e sigurimit”, organizuar nga SHM,
datg 29-30 maj 2012;
- “Normat pér trafikimin e 1éndéve narkotike.
Aspekte t& bashképunimit dhe t& tentativés dhe
kundérshtité e praktikés gjyqésore”, organizuar
nga SHM, dat& 14-15 gershor 2012;
- “Akuzat e reja n& procesin penal dhe roli i
gjykatés. Orientimet e jurisprudencés s&
Gjykat&s s& Lart&”, organizuar nga SHM, daté
27-28 qershor 2012;
- drejta pér jeté familjare sipas nenit 8 dhe 12
t& KEDNIJ dhe praktika e gjykatave shqiptare
dhe GJEDN]. Praktika gjyqésore qé lidhet me
keté& problem bazuar n& konventén pérkatése”,
organizuar nga SHM dhe KE, dat& 9-10 korrik
2012;
- “Pronésia industriale né Shqipéri”, organizuar
nga SHM dhe projekti pér DPI, daté 15-16

| janar 2013;

| ~“Seminar mbi pastrimin ¢ parave dhe
' tipologjité e krimeve té tjera financiare n&

Shqipéri. Mbéshtetje pér rastet praktike

' shqiptare”, organizuar nga SHM dhe projekti i

binjakézimit t& BE, datg 23-25 janar 2013;
- “Parandalimi dhe luftimi i dhunés kundér
grave dhe dhunés né familje né kuadrin e




6.

' Sokol Pina *

Skema e delegimit,
caktuar né Gj.
Apelit Gjirokastér,

- Gj. Ap. Gjirokastér
| 05.11.2021-05.11.2022
(gjyqtar, skemé delegimi);

-Vendim nr.
419, daté
29.09.2021

| Ndaj Z.

Pina nuk
ka masa

- Universiteti i
Tiranés, diploma e
integruar e nivelit t&

| dyté, periudha 2006-

drejtésisé gjinore. Aftésia e kufizuar dhe té
drejtat e njeriut. Hyrje né€ Konventén pér t&
drejtat e personave me aftési t& kufizuar”,
organizuar nga SHM dhe UNPD, daté 25-26
mars 2013;
-“Démi jashtékontraktor dhe pérgjegjésité q&
rrjedhin prej tij. Ményrat dhe kriteret e
shpérblimit t& kétyre démeve. Démi jopasuror
dhe kuptimet e reja té tij. Praktika gjyqésore
shqipétare dhe jurisprudenca e GJEDNJ mbi
pérgjegjésité jashtékontraktore”, organizuar
nga SHM, daté 22-23 prill 2013;
- “Pyetja e t& pandehurit. Deklarimet e t&
bashképandehurit ose t& pandehurit né njé
procedim t& lidhur. Kriteret e vlerésimit t&
fakteve q& burojné. Regjimi pérkatés i
leximeve t& lejueshme. Respektimi i
kontradiktoritetit né pérqasje me
jurisprudencén e GJIEDNJ”, organizuar nga
SHM, datg& 24-25 prill 2013;
-“Zgjidhja e kontratés s& punés. Procedura e
zgjidhjes s& kontratés s& punés. Zgjidhja e
kontratés s& punés pa shkage t& arsyeshme.
Zgjidhja e menjéhershme e kontratés t& punés.
Praktika gjyqésore dhe jurisprudenca e GJK
dhe GJL”, organizuar nga SHM, dat& 20-21
maj 2013;
- “Provat e marra n& kundérshtim me ligjin.
Papérdorshméria. Pavlerfshméria e akteve
proceduriale. Kriteret e dallimit nga
pavlefshméria e akteve. Probleme t&
pavlefshmérisg s& akteve né pérqasje me
garancité e mbrojtjes dhe koh&zgjatjen e
procesit penal. Jurisprudenca e GJL dhe
GJEDNJ”, organizuar nga SHM, dat& 3-4
qershor 2013;
-“Regjimet pasurore martesore dhe problemet e

| praktikés gjyqésore. Pjestimi i pasurisé
bashkéshortore dhe problematikat q& dalin n&
praktikén gjyqésore”, organizuar nga SHM,

| dat& 17-18 gershor 2013;

- “Hartimi i vendimeve gjyqésore. Shkrimi dhe

 arsyetimi logjik”, organizuar nga SHM, daté

| 27-28 gershor 2013.
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8.

9,

| Adelajda
. Gjuzi

Ilir Pérdeda

| Atalanta
Zeqiraj

Vendim nr. m‘oo,
daté 25.11.2021,

Gjykata e Rrethit
Gjyqésor Berat

Gjykata e Rrethit
Gjyqésor Lezhé

Skema e delegimit,
caktuar né

| Gj.P.K.K.O,
Vendimi nr. 306,
daté 13.07.2021

- Gj. Ap. Gjirokastér
05.11.2020-05.11.2021
(gjyqtar, skemé delegimi);

' - Gj. Rr. Gj. Sarandé
25.09.2015 (gjyqtar);

- Gj. Rr. Gj. Tirané
21.10.2013-25.09.2015
(stazh profesional)

- Gj. Rr. Gj. Berat
| 20.06.2016 (gjyqtar);

| -Gj. eLartg

11.04.2014-20.06.2016

(Komanduar, Ndihmés
ligjore);

- Gj. Rr. Gj. Berat
23.01.2014-11.04.2014

(giyqtar);

- Gj. Rr. Gj. Tirané
10.10.2012-23.01.2014

(Stazh profesional)
- Gj. Rr. Gj. Lezh&
20.05.2013-18.11.2016
(Kryetar Gjykate, i
komanduar)

- Gj. Rr. Gj. Lezhé
24.10.2008 (gjyqtar);

- Gj. Rr. Gj. Mirdité
06.03.1999-24.10.2008
(Kryetar Gjykate);

- Gj. Rr. Gj. Mirdité
25.11.1998-06.03.1999
| (Kryetar Gjykate, i

| komanduar)

- Gj. Rr. Gj. Mirdité

20.10.1993-24.10.2008

| (giyqtar); g
- Gj.P.K.K.O 13.07.2021-

14.07.2022 (gjyqtar, skemé

delegimi);

- Gj. Rr. Gj. Vloré 25.09.2015 ,
| (giyqtar); W

mrr,.&n%aa_.ms
, 2013-2016;

| - Vendim nr.
420, daté

| 29.09.2021
Shkélqyeshém
,2019

]

| Vendim nr.
416/14, daté
16.12.2013;
Shumé miré
3+,2005-2006

Vendim nr.
95/29, daté

| 02.10.2015;

| Miré 2+, 2007-
' 2009

| disiplinore
né fugqi.

|
|
|
|

[ 2010, diplomuar daté
19.07.2010;
- Shkolla e

Magjistraturés,
periudha 2011-2014;

Ndaj Znj. |
Gjuzi nuk
ka masa
disiplinore |

né fugi.

Ndaj Z.
Pérdeda
nuk ka
masa
disiplinore
né fugqi.

| Ndaj Znj.
| Zeqiraj

' nuk ka

| masa

| disiplinore
| né fuqi.

- Universiteti i
Tiranés, cikli 4
vjegar, periudha
2004-2008,

| diplomuar daté

| 08.07.2008;

- Shkolla e
Magjistraturés,
periudha 2010-2013;

| - Universiteti i

| Tiranés, cikli 4
vjegar, periudha
1989-1993,

| diplomuar daté
27.06.1993.

_ Tiranés, diploma e

| integruar e nivelit t&

| dyté, periudha 2006-
2010, diplomuar daté

| 20.07.2010;

_ - Universiteti i

~f
‘
_

-

- “Kuptimi, procedimi dhe gjykimi i veprave penale
t& trafikimit t& qénieve njerézore” Organizuar nga
SHM, Ambasada Sh.B.A, dat& 24 Prill 2002;
- “Pérdorimi i standardeve ndérkombétare t€ punés
dhe e drejta e punés né Shqipéri” Organizuar nga
SHM dhe ILO, daté 27-29 Qershor 2005;
- “Trajnimi i profesionist&ve t& sistemit t& drejtésisé

| lidhur me ¢éshtje t&€ dhunés né familje” Organizuar
nga SHM, Qendra Avokatore pér Graté dhe
UNICEF, daté 5-6 Korrik 2004; - “Pér

| nenet 5 dhe 6 t& Konventés pér Mbrojtjen e t&

| Drejtave t& Njeriut dhe Lirive Themelore”,

W organizuar nga SHM dhe Ké&shilli Europés né

| Tiranég, daté 16-18 Maj 2001;

| - “Konferenca e treté Kombétare Gjyqgésore™

| organizuar nga Shoqata Kombétare e Gjyqtaréve;

| - “Vizité studimore n& Késhillin Europian,

| Strasburg.”, organizuar nga Késhilli Europian,

| Strasburg, dat& 10-17 Qershor 2001




Skema e delegimit,
caktuar né G;j.
Apelit Viorg,
Vendim nr. 505,
daté 25.10.2021,

m=mon
Péllumbi

Gjykata e Rrethit

Artan Cupi
Gjyqésor Mat

11.

Transferim i
pérkohshém né Gj.
Rr. Gj. Kavajé,
Vendimi nr. 262,

datg 17.06.2021

12. | Diamela
Goxha

,A -Gj. Rr. Gj. Tiran&

21.10.2013-25.09.2015 (stazh

| profesional)

- Gj. Ap. Vlorg 05.11.2021-
05.11.2022 (gjyqtar, skemé
delegimi);

- Gj. Ap. Vloré 27.10.2020-
05.11.2021 (gjyqtar, skemé
delegimi);

| -Gj. e Lart& 23.01.2020-

04.11.2020 (Komanduar,

| Ndihmé&smagjistrat);

| - Gj. e Larté 10.02.2017-

10.02.2020 (Komanduar,
Ndihmé&smagjistrat);

| - Gj. Rr. Gj. Fier 21.12.2011

(gjyqtar);

-Gj. Rr. Gj. Tirané

27.09.2010-21.12.2011 (stazh
profesional)

- Gj. Rr. Gj. Mat 11.10.2013
(Kryetar Gjykate)

- Gj. Rr. Gj. Mat 22.04.2008-
11.10.2013 (Kryetar Gjykate)

- Gj. Rr. Gj. Mat 30.03.1995;

- Gj. Rr. Gj. Mat 24.11.1993-
30.03.1995 (Ndihmés gjyqtar
efektiv)

- Gj. Rr. Gj. Kavajé (zgjedhur
Zv/Kryetare e gjykatés nga

' data 27.07.2021)

| - Gj. Rr. Gj. Kavajé

17.06.2021-22.06.2022
(gjyqtar, transferim i
pérkohshém);

| - Gj. Rr. Gj. Kavajé

22.06.2020-17.06.2021
(gjyqtar, transferim i
pérkohshém);

- Gj. Rr. Gj. Kavajé
21.06.2019-21.06.2020

' Vendim nr.

130/3, daté
18.11.2016;
Shumé miré
2+,2012

Vendimnr.

315/3, daté
27.03.2013
Shumé miré

| 3+,2005-2006;

Vendim nr.
110/2, daté
13.011.2015
Shumé miré
2+,2007-2009

| Ndaj Z.

,ﬁ

Péllumbi
nuk ka
masa

disiplinore

né fugqi.

Ndaj Z.
Cupi nuk
ka masa
disiplinore
né fuqi.

Ndaj Znj.

| Goxha

nuk ka

| masa

disiplinore
né fugqi.

[ - Shkolla e

| Magjistraturés,

periudha 2011-2014.

- Universiteti i

Tiranés, cikli 4
vjegar, periudha
2002-2006,
diplomuar daté
07.07.2006;

- Shkolla e
Magjistraturés,
periudha 2008-2011.

" Universiteti i Tiranés,
| kurs i plot& i

pérshpejtuar,
periudha 1991-1994,

| diplomuar daté
| 29.03.1994.

- Universiteti i
| Tiranés, cikli 4

vjegar, periudha
2005-2009,

| diplomuar daté

15.07.2009;

- Shkolla e

| Magjistraturés,
| periudha 2010-2013.

| _“Akses né aqah.ﬁmwmw,, T.M.C Asser Instituut, 1525

shtator 2013 ,
- Konferenca Kombétare “Reforma né drejtési mes |

ndryshimeve kushtetuese dhe procesit konsistent”
me kumtesén “Projektet amendamentet kushtetuese,
njé sfidé ndaj shtetit t& s& drejtés”, Universiteti
“Ismail Qemali”, vloré, 22 prill 2016

- Konfrerenca e I kombétare “Progresi I s€ drejtés
administrative né fushén e rregullimit t&
marrédhénieve: Individ-biznses-shtet” Fakulteti
Ekonomik, Universiteti “Aleksanér Xhuvani”

Elbasan, 4 dhjetor 2015



' (gjyqtar, transferimi
| pérkohshém);

- Gj. Rr. Gj. Kavajé
13.06.2018-21.06.2019
(gjyqtar, transferim i
pérkohshém);

- Gj. Rr. Gj. Berat
16.09.2016-13.06.2018

(gjyqtar);

- Gj. e Larté 11.04.2014-
16.09.2016 (komanduar,
Ndihmés ligjor)

- Gj. Rr. Gj. Berat
23.01.2014-11.04.2014

(gjyqtar);

- Gj. Rr. Gj. Tirané
10.10.2012-23.01.2014 (stazh
| profesional)

Sektori i Burimeve Njerézore dhe Trajnimit pér Magjistratét.



